Innovación  y  Cultura,  se  aprobó  el  gasto,  se  convocaron  para  el  ejercicio  2025,  en  régimen  de  
concurrencia competitiva, subvenciones destinadas a la escritura de guiones de obras audiovisuales de 
auditoría canaria, y se aprobaron las bases reguladoras que han de regir las mismas, por importe de ciento  
veinticinco mil seiscientos (125.600,00) euros (BOC n.º 167, de 25 de agosto de 2025).

Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes finalizó el día 22 de septiembre de 2025.

Tercero.- Mediante Orden n.º 708/2025, de 13 de octubre, se encarga a la sociedad mercantil pública 
Instituto Canario de Desarrollo Cultural, como medio propio, la gestión de la presente convocatoria de